PLS I Outdoor I Vialidades
Características
Cuerpo
Fabricado en fundición de aluminio (A360), Incluye una abrazadera galvanizada resistente a la corrosión fijada por 2
º tornillos hexagonales para facilitar la instalación. Proporciona un paso fácil de +/- 5 de inclinación en incrementos
de 2,5º. Incluye nivel de burbuja integral estándar. Tapa de liberación rápida sin herramienta con bisagras, que abre
hacia abajo para proporcionar acceso a componentes electrónicos y al bloque de terminales. La puerta está asegurada para
evitar caídas al retirarla. Incluye protección contra aves y similares, y una etiqueta ANSI para identificar voltaje y fuente de luz

215W96LED5K
120W60LED4K
241W112LED4K
Potencias y flujo luminoso*
Tola Corriente
Potencia TipoR2M TipoR3M
Código Base
LEDs (mA)
del sistema
Lúmenes Lúmenes Eficacia Eficacia
(W)l
(lm) (lm/W)
BUG
(lm)2 (lm/W)
BUG
RFS-35W16LED4K-G2 16 700 36 5142 143 B1-UO-Gl 5 100 140 B1-UO-Gl
RFS-54W16LED4K-G2 16 1050 53 6  783 117 B2-UO-Gl 5 923 112 B2-U2-Gl
RFM-55W32LED4K-G2 32 530 53 7528 132 B2-UO-G2 6 936 130 B1-UO-Gl
RFS-72W32LED4K-G2 32 700 73 10175 131 B2-UO-G2 9 418 131 B2-U2-G2
RFM-72W32LED4K-G2 32 700 73 10015 142 B2-UO-G2 8 514 117 B2-U2-G2
RFM-80W48LED4K-G2 48 530 81 10 077 125 B2-UO-G2 10 088 125 B2-U2-G2
RFM-108W32LED4K-G2 32 1050 108 14782 136 B3-UO-G2 11 848 110 B3-U2-G2
RFM-108W48LED4K-G2 48 700 105 13 079 124 B3-UO-G2 12771 120 B3-U2-G2
RFM-120W60LED4K-G2 60 650 122 16182 137 B3-U0-G2 16240 138 B3-U2-G3
RFM-160W48LED4K-G2 48 1050 160 19721 127 B3-UO-G3 17 772 111 BW2-G3
RFL-145W64LED4K-G2 64 700 137 17 444 127 B3-UO-G3 V093 125 B3-UO-G3
RFL-180W80LED4K-G2 80 700 174 21 702 125 B3-UO-G3 21480 123 B3-UO-G3
RFL -215W96LED4K-G2 96 700 207 28742 136 B3-UO-G3 25725 124 B3-UO-G4
RFS-54W16LED5K-G2 16 1050 53 6 011 113 B2-U2-Gl 5 923 112 B2-U2-Gl
RFM-55W32LED5K-G2 32 530 53 7 061 131 B2-U2-G2 6 936 130 B1-UO-Gl
RFM-72W32LED5K-G2 32 700 72 9 402 131 B2-U2-G2 9 514 117 B2-U2-G2
RFM-80W48LED5K-G2 48 530 81 10 993 132 B2-U2-G2 10 888 125 B2-U2-G2
RFM-108W32LED5K-G2 32 1050 108 11 835 110 B3-U2-G2 11 848 110 B3-U2-G2
RFM-108W48LED5K-G2 48 700 105 13 884 130 B3-U2-G2 12 771 120 B3-U2-G2
RFM-135W48LED5K-G2 48 700 135 15 669 124 B3-U2-G3 15 729 124 B3-U2-G3
RFM-160W48LED5K-G2 48 1050 161 17 753 110 B3-U2-G3 17772 111 BW2-G3
RFL-180W80LED5K-G2 80 700 174 21 702 125 B3-UO-G3 21480 123 B3-UO-G3
RFL-215W96LED5K-G2 96 700 207 26 166 126 B3-UO-G3 25725 124 B3-UO-G4
PLS I Outdoor
RFM-135W40LED4K-G2 40 700 135 15 954 118 BWO-G3 15 720 116 B3-U2-G3
RFL-215W96LED5K-G2 96 700 207 26 166 126 B3-UO-G3 25725 124 B3-UO-G4
RFL-241W112LED4K-G2 112 700 243 32955 135 B4-UO-G3 34122 135 B3-UO-G4
PLS I Outdoor I Vialidades
Códigos disponibles para México
Potencia
ccr
Rujo
Eficaáa
12NC Modelo
Voltaje
del sistema Óptica luminoso
4000K
(V~)
(W)
(K)
(lm)
(lm/W)
912400546040 RFS-35W16LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD-GY3 120-277 36 Tipoll 4000 5142 143
912400546041 RFS-54W16LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD-GY3 120-277 53 Tipoll 4000 6783 132
828820205794 RFS-54W16LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD-SCRAL7022M 120-277 54 Tipoll 4000 6 614 122
828820205661 RFS-72W32LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD7-GY3 120-277 73 Tipoll 4000 10175 1142
912400545183 RFM-55W32LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD-GY3 120-277 53 Tipoll 4000 7518 129
912400546042 RFM-72W32LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD-GY3 120-277 73 Tipoll 4000 10015 139
912400546044 RFM-108W32LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD-GY3 120-277 108 Tipo 11 4000 14782 136
828820205793 RFM-108W32LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD-SCRAL7022M 120-277 108 Tipo 11 4000 14782 136
912400546043 RFM-108W48LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD-GY3 120-277 105 Tipoll 4000 13 079 124
9124005460XX RFM-135W40LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD-GY3 120-277 135 Tipoll 4000 15 954 118
912400545186 RFL-145W64LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD-GY3 120-277 137 Tipoll 4000 17 444 127
912400545187 RFM-160W48LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD-GY3 120-277 160 Tipo 11 4000 19721 127
912400544715 RFL-180W80LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD-GY3 120-277 174 Tipo 11 4000 21 702 125
912400544602 RFL-215W96LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD7-GY3 120-277 207 Tipo 11 4000 28 742 136
Potencia Rujo 12NC
Modelo

578mm
I
-=-ee---✓- ,�E
� __ L
PLS I Outdoor
8.38"
213mm
____ L
591 mm
11"
279mm
______ !_
�Los flujos luminosos mostrados son nominales
Philips se reserva el derecho de modificar la información sin previo aviso. Versión
Julio 2020
912400546045 RFM-120W60LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD-GY3 120-277 122 Tipoll 4000 16 182 137
828820215853 RLM-241W112LED4K-G2-R2M-UNV-DMG-MX-001-RCD-GY3 120-277 2241 Tipo 11 4000 32955 135